УВЕДОМЛЕНИЕ

о составлении протокола №7.30-4.2/1014-15

Настоящим уведомляю, что <…>надлежит явиться 21 октября 2015 года в 14 часов
00 минут в Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина,
59, каб. 324а, - для составления протокола об административном правонарушении
по части 4.2 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП РФ), выразившегося в определении содержания
извещения о проведении запроса котировок <…> с нарушением требований,
предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной
системе (решение Челябинского УФАС России от 15.12.2014 по делу № <…>).

В случае невозможности прибытия на составление протокола Вы вправе
уведомить Челябинское УФАС России о возможности составления протокола в
Ваше отсутствие по факсу (351) <…>, по электронной почте (<…>), с последующим
письменным подтверждением либо направить представителя в соответствии со
статьей 25.5 КоАП РФ, с надлежащим образом оформленной доверенностью (с
указанием сведений о паспортных данных лица, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, в том числе о дате
и месте рождения, серии и номере паспорта, кем и когда выдан паспорт <...> с
указанием сведений о месте регистрации и фактического проживания), а также с
приложенным ходатайством о составлении протокола в Ваше отсутствие.

При себе при составлении протокола иметь паспорт.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания протокола об
административном правонарушении.

На составление протокола об административном правонарушении <…>
необходимо представить:

1.письменные пояснения по факту определения содержания извещения о
проведении запроса котировок с нарушением требований законодательства
Российской Федерации о контрактной системе;

2.приказ (распоряжение) о назначении на должность и должностную инструкцию с
отметкой об ознакомлении и иные документы, подтверждающие полномочия лица
на момент определения содержания извещения о проведении запроса котировок;

Лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении (его защитнику), разъясняется право знакомиться со всеми
материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять
ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, право на
ознакомление с протоколом, а также разъясняются положения статьи 51
Конституции РФ о том, что лицо, в отношении которого ведется производство по
делу об административном правонарушении (его защитник), имеет право не
свидетельствовать против самого себя, своих близких родственников, а также
иные процессуальные права и обязанности, предусмотренные КоАП РФ.